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Gdańsk, dnia 26.07.2022r.
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji - 340/2022/TP
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1
Prosimy Zamawiającego o poprawę omyłki pisarskiej w zmodyfikowanej SWZ- w rozdz. VI nadal widnieje termin realizacji zamówienia 36 miesięcy zamiast 24 miesięcy.
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż dokonał poprawy omyłki pisarskiej w zmodyfikowanym SWZ. Prawidłowy zapis dotyczy realizacji zamówienie w okresie 24 miesięcy.
Pytanie 2
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dokumentem potwierdzającym system zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, o którym mowa w rozdz. XI pkt. 9 lit. d SWZ jest certyfikat ISO 22000 wystawiony przez akredytowaną jednostkę.
Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż dokumentem potwierdzającym system zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego żywności jest certyfikat ISO 22000.
Pytanie 3
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie warunków udziału w postępowaniu. W sekcji V pkt. 5.3 Zamawiający wskazał: 
5.3.) Warunki udziału w postępowaniu: Tak
5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu.
Zgodnie z zapisami w SWZ
Jednakże w SWZ nie ma zapisów dotyczących warunków udziału w postępowaniu.
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt XI SWZ ppkt. 9d.
Pytanie 4
Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych  na poziomie aż 20% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.  Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy  zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ. W pytaniu pominięta jest kwestia, że zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08). Obniżenie maksymalnego poziomu kar umownych spowoduje, że cele kar umownych nie będą osiągnięte.
Pytanie 5
Zamawiający przewidział szereg możliwości wypowiedzenia umowy z powodu jej istotnych naruszeń. Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Ponadto Zamawiający w paragrafie 12 projektowanych postanowień umowy nadał tylko sobie prawa do rozwiązania.
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ. Zamawiający wskazuje, że zasadnie zakończenie umowy przed terminem (wypowiedzenie, odstąpienie) we wzorze umowy uwarunkowane jest zaistnieniem okoliczności wskazanych w par.12. Niezasadne jest wprowadzenie zapisu przewidujące możliwość rozwiązania umowy bez żadnych ograniczeń. Nadto mając na uwadze treść par. 12 ust.5 oczywiście niezasadne są zastrzeżenia jakoby  „Zamawiający nadał tylko sobie prawo rozwiązania umowy”.  

Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.
Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż jeżeli w daniu jednogarnkowym są dodawane warzywa w całości, nie w formie sosu, nie jest to wymagane. W innym wypadku może być zaplanowany owoc. 
Pytanie 8
Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej do śniadania dla diety cukrzycowej?
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż nie jest wymagana dla diety cukrzycowej, lecz powinien w to miejsce pojawić się inny dodatek.
Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie produktów typu instant w postaci kisieli, budyniów, galaretek?
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż dopuszcza pod warunkiem, ze dla diet np. cukrzycowej będą bez dodatku cukru.  Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 10
Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?
Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający informuje, iż potwierdza te źródła oraz przy ewentualnych nowszych wydaniach tych publikacji, należy je brać pod uwagę. 
Pytanie 11
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.
Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż odchylania +/- 10% są akceptowalne. 
Pytanie 12
Wykonawca prosi o doprecyzowanie SWZ punkt V Podpunkt 7 opis d. „ zabezpieczeniu żywienia podczas organizowanych przez Zamawiającego konferencji, szkoleń, narad i innych doraźnych spotkań i przedsięwzięć”. Co zamawiający rozumie pod sformułowaniem „zabezpieczenie żywienia”?
Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający informuje, iż w przypadku organizacji przez Zamawiającego wydarzeń wymieniowych w punkcie, Wykonawca przedstawi ofertę wyżywieniową dla uczestników tych spotkań. Występowanie takich okoliczności jest sporadyczne, a w ostatnim okresie 2 lat się nie pojawiła taka konieczność.
Pytanie 13
Wykonawca prosi o doprecyzowanie SWZ punkt V podpunkt 8 opis e. „drugie śniadanie to koktajl owocowy albo sok warzywny z dodatkiem węglowodanowym, kefir/jogurt/owoc/ciasto”. Czy wykonawca dobrze rozumie że tylko te wymienione produkty mają mieć swoją powtarzalność jako II śniadanie w jadłospisie dekadowym? Oraz czy zapis obowiązuje również dla oddziału psychiatrycznego ?
Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający informuje, iż Wykonawca może zaproponować inne produkty, pod warunkiem, że nie będzie to powtarzalne z pozostałymi posiłkami., np. kanapki na śniadanie, drugie śniadanie, podwieczorek i kolację oraz będzie wprowadzona różnorodność. Dotyczy to również oddziału psychiatrycznego. 
Pytanie 14
Wykonawca prosi o doprecyzowanie SWZ punkt V podpunkt 8 opis g. „podwieczorek to kisiel, budyń, owoc lub galaretka”. Czy wykonawca dobrze rozumie, że tylko te wymienione produkty mają mieć swoją powtarzalność jako podwieczorek w jadłospisie dekadowym?
Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający informuje, iż  Wykonawca może zaproponować inne produkty, pod warunkiem, że nie będzie to powtarzalne z pozostałymi posiłkami., np. kanapki na śniadanie, drugie śniadanie, podwieczorek i kolację oraz będzie wprowadzona różnorodność.
Pytanie 15
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu o żywieniu na oddziale psychiatrycznym, czy wykonawca ma poszerzyć ilość diet o wysokokaloryczną  5 posiłkową prowiantowaną na tym oddziale?
Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający informuje, iż ze względu na specyfikę oddziału, diety np. podstawowa, cukrzycowa itd., są  5-cio posiłkowe i bardziej kaloryczne z założenia, bez specjalnego oznaczenia ich. Dodatkowo diety oznaczone jako wysokokaloryczne czy bogatobiałkowe będą odznaczały się jeszcze wyższa wartością odżywcza. 
Pytanie 16
Wykonawca prosi o sprecyzowanie pożądanej wartości energetycznej dla diety wysokokalorycznej na Oddziale Psychiatrycznym oraz określenie udziału procentowego wartości kalorycznej na poszczególne posiłki.
Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający informuje, iż kaloryczność diet na oddział psychiatryczny powinna wynosić +/- 2400 kcal. Kaloryczność może być rozłożona tak jak zaproponowano dla diet 5-cio posiłkowych lub dla ułatwienia organizacji, kaloryczność może być zwiększana w porównaniu do innych oddziałów samym 2 śniadanie i podwieczorkiem, pozostałe posiłki jak na innych oddziałach. 
Pytanie 17
Czy Wykonawca dobrze zrozumie zapis o podawaniu do kolacji ciepłego napoju wyłącznie w formie kakao lub kawy z mlekiem?
Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający informuje, iż dopuszczalna jest też herbata. 
Pytanie 18
Czy Zamawiający wymaga planowania mlecznych produktów fermentowanych takich jak jogurty i kefiry w opakowaniach jednostkowych, producenckich?
Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający informuje, iż w tych przypadkach wymagane są opakowania jednostkowe, producenckie. 
Pytanie 19
Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie mleka w proszku (szczególnie w sezonie letnim)?
Odpowiedź na pytanie 19: Zamawiający informuje, iż NIE WYRAŻA ZGODY, ewentualnie przy ustaleniach bieżących po wcześniejszej informacji i akceptacji. 
Pytanie 20 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diet diety płynnej, płynnej wzmocnionej oraz do żywienia przez zgłębnik lub przetokę. Z uwagi na fakt, że zgodnie z Zarządzeniem nr 167/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie oraz Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego, pacjenci wymagający powyższych diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i nakierowane jest na poprawę zdrowia pacjenta. Takie żywienie powinno odbywać się pod nadzorem lekarza, przy użyciu żywności specjalnego przeznaczenia medycznego lub żywności o specjalnym składzie przeznaczoną do dietetycznego odżywiania pacjentów tzw. diet przemysłowych.
Odpowiedź na pytanie 20: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na usunięcie diet do żywienia poza-i do jelitowego. Lecz dieta płynna zostanie, jako dieta do karmienia doustnie, jako modyfikacji diety papkowatej.  
Pytanie 21
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie  zapisu określającego dni świąteczne.  Jakie święta mają być uwzględniane poza: Świętami Bożego Narodzenia, Wielkanocnymi?
Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający informuje, iż zwyczajowo uwzględnia się również tłusty czwartek.
Pytanie 22
Prosimy Zamawiającego o wykaz ilości pacjentów prowiantowanych na Oddziale Psychiatrycznym.
Odpowiedź na pytanie 22: Zamawiający informuje, iż  na oddziale przebywa średnio 40 pacjentów, zaprowiantowanych średnio 42. 
Pytanie 23

W specyfikacji warunków zamówienia poz. V.7.a wpisane jest, że Wykonawca ma podać posiłek w opakowaniach jednorazowych w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby. Proszę o podanie szacunkowego udziału procentowego zapotrzebowania na opakowania jednorazowe w miesięcznym wyżywieniu?
Odpowiedź na pytanie 23: Zamawiający informuje, iż w miesięcznym wyżywieniu jest to około 5 % posiłków. Sytuacja może ulec zmianie, w przypadku zwiększonej liczby zachorowań.
Pytanie 24
W specyfikacji warunków zamówienia poz. V.7.d. wpisane jest zabezpieczenie żywienia podczas organizowanych przez Zamawiającego konferencji, narad ect. Proszę podać ile dni wcześniej Wykonawca będzie informowany o takim wydarzeniu? Czy Zamawiający oczekuje realizacji własnego menu?
Odpowiedź na pytanie 24: Zamawiający informuje, iż 14 dni wcześniej powiadomi o zabezpieczeniu żywienia podczas organizowanych przez Zamawiającego konferencji, narad ect. oraz oczekuje propozycji menu od Wykonawcy.
Pytanie 25
W załączniku nr 5 do SWZ poz II.3.c. jest mowa pakowanie dań obiadowych w plastikowe opakowania zgrzewane próżniowo. Czy Zamawiający dopuszcza zgrzewanie posiłków w opakowaniach jednorazowych bez zastosowania próżni?
Odpowiedź na pytanie 25: Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca zabezpieczy posiłki tak, aby pacjenci otrzymali je w wymaganych temperaturach, mogą być pakowane bez zastosowania próżni.  
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